Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новосолянский

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому направлению развития детей «Колосок»

ПРИКАЗ

от  21.11.2023г.                                                                                                             № 76/1

«О создании психологической службы»

     На основании  Концепции развития психологической службы в системе  общего

образования, утвержденной Минпросвещения России от 20.05.2022г., Организационно-

функциональной модели психологической службы в системе образования Красноярского

края  от 11.05.2022г., в целях обеспечения единых подходов в оказании  психолого-

педагогической помощи участникам образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психологическую службу в МБДОУ «Новосолянский детский сад

«Колосок»  в составе:

Руководитель:

Иванова Т.С. – педагог-психолог.

Члены:

Заведующий МБДОУ – Горбачева И.А.

Старший воспитатель – Сковородова Е.В.

Учитель  - логопед – Буянкова О.В.

Учитель - дефектолог - Буянкова О.В.

2. Утвердить «Положение о психологической службе в МБДОУ «Новосолянский

детский сад «Колосок».

3. Утвердить «Модель психологической службы МБДОУ«Новосолянский детский сад

«Колосок».

4. Утвердить «План мероприятий по развитию психологической службы МБДОУ

«Новосолянский детский сад «Колосок».

5. Назначить руководителем психологической службы МБДОУ Иванову Т.С.

педагога-психолога.

6. Разместить  информацию о психологической службе на официальном сайте ДОУ

до 31.12. 2023г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ

«Новосолянский детский сад «Колосок»           Горбачева И.А.